•

•

Câmara Municipal de Pesqueira
"Casa Anísio Galv'ào"

- Pernambuco -

Resolução n° 009/2022.

Ementa: Confere a ESCOLA DE REFERÊNCIA
EM ENSINO FUNDAMENTAL DOM ADELMO

CAVALCANTI MACHADO a Comenda de Honra
ao Mérito pelos bons resultados obtidos na
qualidade do ensino que marcam com

orgulho a celebração dos 70 anos de sua
função.

0 Presidente da  Camara  Municipal de Pesqueira, Estado de Pernambuco,
no uso de suas atribuições legais, faz saber que a  Camara  Municipal de Vereadores
aprovou e eu decreto a seguinte Resolução:

Artigo 1° - Confere a ESCOLA DE REFERÊNCIA EM ENSINO FUNDAMENTAL DOM

ADELMO CAVALCANTI MACHADO a Comenda de Honra ao Mérito pelos bons

resultados obtidos na qualidade do ensino que marcam com orgulho a celebração

dos 70 anos de sua função.

Artigo 2° - A homenagem ora outorgado será entregue em sessão solene do

Legislativo Municipal em data a ser designada pelo presidente da Mesa Diretora.

Artigo 3° -  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrario.

Gabinete do Presidente, 07 de dezembro de 2022.

Lenivaldo Soares dos Santos

Presidente da  Camara  Municipal de Pesqueira.

DE AUTORIA DO VEREADOR Jucenildo José Simplicio Freire.

Rua Cardeal Arcoverde,  sin,  Centro, Pesqueira-PE
Fones: (87) 3835-2778 e (87) 3835-1447  E-mail:  camarapesqueira@gmail.com

	Page 1